
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

ОТ   01.11.2023                                                                 № 582  
 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии в 2023/2024 

учебном году 

 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      

№ 678, приказами Департамента Смоленской области по образованию и науке 

от 28.08.2023 № 724 – ОД «Об установлении сроков  проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 

области в 2023/2024 учебном году», от 01.09.2023 № 743-ОД «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году на территории Смоленской области», приказом Управления 

образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска от 

09.10.2023 № 534 «О проведении  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», руководствуясь р.5 

Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – 

Управлении образования и молодежной политики Администрации города 

Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 

30.09.2014 № 1211, сводным протоколом школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии от 16.10.2023, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

         1. Информационно-аналитическому отделу Управления образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) 

провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

химии  18.11.2023 на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 34» города Смоленска. 

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии, набравших следующее количество баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий: 

7 класс – не менее 16 баллов; 





 

 

 

 

 

 

 

                                             СПИСОК 

 участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Кол-во 

баллов 

Название образовательной 

организации 
Статус Ф.И.О. учителя 

 

1. Старовойтов Дмитрий Игоревич 7 36 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Победитель Галко Наталья Владимировна 

2. Кургузова  Анна Геннадьевна 7 35,5 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Призер Галко Наталья Владимировна 

3. Капитонов  Семен Евгеньевич 7 32 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Призер Галко Наталья Владимировна 

4. Мухина  Василиса  Евгеньевна 7 29 МБОУ "СШ № 8"  Победитель 
Смолина Татьяна 

Никеолаевна 

5. Пикин  Никита Юрьевич 7 24,5 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Участник Галко Наталья Владимировна 

6. Тихонов Степан Алексеевич 7 24,5 
МБОУ "СШ № 30 

им.С.А.Железнова"  
Участник 

Горохова Елена 

Владимировна 

7. Шмаков  Ярослав Алексеевич 7 20,5 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Участник Галко Наталья Владимировна 

8. Осин  Герман Ильич 7 19,5 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Участник Галко Наталья Владимировна 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

и молодёжной политики  

Администрации города Смоленска 

(приложение № 1) 

от 01.11.2023   №  582 

 



9. Бужинский Матвей Александрович 7 17 МБОУ "СШ № 18"  Участник Сивочалова Елена Ивановна 

10. Коваленко  Ника Андреевна 7 16 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Участник Галко Наталья Владимировна 

11. Старовойтов  Степан Андреевич 7 16 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Участник Галко Наталья Владимировна 

12. Колосова Елизавета Валерьевна 8 47,5 МБОУ "СШ № 33"  Победитель Макарова Ольга Михайловна 

13. Иванова Екатерина Алексеевна 8 46,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Победитель Федорова Алла Михайловна 

14. Жукова София Сергеевна 8 44 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

15. Корнилов Григорий Олегович 8 44 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

16. Крючкова  София  Сергеевна 8 44 МБОУ "СШ № 3"  Победитель 
Овсянкина Алина 

Александровна 

17. Шупегина Елизавета Павловна 8 43,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Победитель Демидкина Ирина Вадимовна 

18. Зарембо Анна Андреевна 8 43 МБОУ "Гимназия № 4"  Победитель Гущина Вера Алекссевна 

19. Гавриленков Илья Андреевич 8 42,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

20. Семченков Матвей Алексеевич 8 42,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

21. Грамажора Варвара Павловна 8 41 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

22. Новиков Родион  Александрович 8 41 МБОУ "СШ № 37" Победитель Звонарева Галина Николаевна 

23. Долгова  София Сергеевна 8 40,5 МБОУ "СШ № 37" Призер Звонарева Галина Николаевна 

24. Козлова  Анастасия  Дмитриевна 8 40,5 МБОУ "СШ № 3"  Призер 
Овсянкина Алина 

Александровна 



25. Пасенкова Алина Тимуровна 8 40,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

26. Новикова Арина Николаевна 8 40 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

27. Ненека Давид Ярославович 8 39,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

28. Андрюшенкова Дарья Евгеньевна 8 39 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

29. Голубева  Эмилия Алексеевна  8 39 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Гущина Вера Алекссевна 

30. Мишин Ярослав Валерьевич 8 39 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

31. Щепетев Даниил Игоревич 8 39 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

32. Авдяков Даниил Дмитриевич 8 38,5 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Победитель Мосесян Карина Борисовна 

33. Волкова Александра Ильинична 8 38,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

34. Салахутдинова Светлана Сергеевна 8 38,5 МБОУ "СШ № 16"  Победитель Иванова Анжела Алексеевна 

35. Твердяков Никита Дмитриевич 8 38,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

36. Маркова Дарья  Алексеевна 8 38 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

37. Моисеева Ульяна Витальевна 8 38 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Победитель Мосесян Карина Борисовна 

38. Перепелкина  Анна Константиновна 8 37,5 МБОУ "СШ № 2" Победитель 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

39. Полякова Елизавета Олеговна 8 37,5 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Победитель Галко Наталья Владимировна 

40. Сырчина Софья Андреевна 8 37,5 МБОУ "СШ № 8"  Победитель Смолина Татьяна Николаевна 



41. Добош Алена  Аркадьевна 8 37 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

42. Пантюхов  Тимофей Андреевич 8 37 МБОУ "СШ № 38"  Победитель 
Бучинская Наталья 

Владимировна 

43. Устинов Антон Антонович 8 37 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

44. Богомолов Максим Андреевич 8 36,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

45. Кислякова Валерия Юрьевна 8 36,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

46. Кучерявенко Александр Владимирович 8 36,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

47. Полещук Варвара Николаевна 8 36,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

48. Кутенкова Полина Константиновна 8 36 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

49. Редько Дарья Андреевна 8 36 МБОУ "СШ № 16"  Призер Иванова Анжела Алексеевна 

50. Маркова Анна Дмитриевна 8 35,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

51. Шалимова Татьяна Сергеевна 8 35,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

52. Сидорова Алиса Дмитриевна 8 35 МБОУ "СШ № 16"  Призер Иванова Анжела Алексеевна 

53. Бобак Даниил Владимирович 8 34 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

54. Хилько Мария Олеговна 8 34 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

55. Измайлова Елизавета Павловна 8 33,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

56. Лексина Мария Павловна 8 33,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 



57. Василенко Полина Витальевна 8 32,5 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Победитель Мосесян Карина Борисовна 

58. Гоголев Захар Сергеевич 8 32,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

59. Милягтна Мария Владимировна 8 32,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

60. Мохамед Карим Ахмедович 8 32,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

61. Полякова Елизавета Александровна 8 32,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

62. Ракитина Алиса Евгеньевна 8 32,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

63. Сафонова Дарья Дмитриевна 8 32,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

64. Черепнина Алиса Витальевна 8 32,5 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Победитель Мосесян Карина Борисовна 

65. Иванова Дарья Павловна 8 31,5 МБОУ "СШ № 31" Победитель Иванова Ирина Валентиновна 

66. Исаченков Александр   Сергеевич 8 31,5 МБОУ "СШ № 37" Призер Нагорская Анна Валерьевна 

67. Мачикина  Полина Сергеевна 8 31,5 МБОУ "СШ № 37" Призер Нагорская Анна Валерьевна 

68. Егоров Михаил Алексеевич 8 31 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

69. Жолудев Егор Андреевич 8 31 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

70. Шумаева Софья Алексеевна 8 31 МБОУ "СШ № 16"  Призер Иванова Анжела Алексеевна 

71. Шумилов  Денис Михайлович 8 31 МБОУ "СШ № 38"  Призер 
Бучинская Наталья 

Владимировна 

72. Васильева  Ксения Ивановна 8 30,5 
МБОУ "СШ №19 имени Героя 

России Панова" 
Победитель 

Шепаревич Дмитрий 

Александрович 



73. Красуля Глеб Константинович 8 30,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

74.  Мартыненков   Даниил Николаевич 8 30,5 МБОУ "СШ № 3"  Призер 
Овсянкина Алина 

Александровна 

75. Пушкарева Валерия Александровна 8 30,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

76. Романенко Егор Игоревич 8 30,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

77. Тарасенкова Анастасия Вячеславовна 8 30,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

78. Тугай Даниил Вячеславович 8 30,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

79. Файзрахманова Эльза Ниязовна 8 30,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

80. Ковалева Юлия Сергеевна 8 30 МБОУ "СШ № 35"  Победитель Пек Александра Вадимовна 

81. Медунов Александр Сергеевич 8 30 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

82. Нечаева  Дарья Евгеньевна 8 30 МБОУ "СШ № 35"  Победитель Пек Александра Вадимовна 

83. Пилипенко София Вадимовна 8 30 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

84. Борзенко Софья Валерьевна 8 29,5 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского" 
Призер 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

85. Белокопытов Ярослав Анатольевич 8 29 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

86. Ворожейкин Сергей Алексеевич 8 29 МБОУ "СШ № 38"  Призер 
Бучинская Наталья 

Владимировна 

87. Золотухина  Елизавета Демьяновна 8 29 
МБОУ "СШ № 32 им. 

С.А.Лавочкина"  
Победитель Иванова Людмила Евгеньевна 

88. Зуев Владимир Александрович 8 29 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 



89. Кожеко Степан Сергеевич 8 29 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

90. Петрик Стефан Романович 8 29 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Призер Мосесян Карина Борисовна 

91. Соловьева Алиса Дмитриевна 8 29 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

92. Кожемякина  Мирослава  Сергеевна 8 28,5 МБОУ "СШ № 11"  Победитель Кутина Ольга Евгеньевна 

93. Кузнецова Вера Дмитриевна 8 28,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

94. Малашенкова Ольга Михайловна 8 28,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

95. Мачикина  Софья  Сергеевна 8 28,5 МБОУ "СШ № 37" Призер Нагорская Анна Валерьевна 

96. Салопенкова Елизавета Эдуардовна 8 28,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

97. Абраменко   Иван Сергеевич 8 28 МБОУ "СШ № 3"  Призер 
Овсянкина Алина 

Александровна 

98. Бадюлина Виктория Алексеевна 8 28 МБОУ "СШ № 6"  Победитель 
Мамченко Светлана 

Анатольевна 

99. Гаврюшина Анастасия Павловна 8 28 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

100. Галиякбаров Илья Игоревич 8 28 МБОУ "СШ № 31" Призер Иванова Ирина Валентиновна 

101. Гараба Станислава Романовна 8 28 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

102. Гращенкова Василина Дмитриевна 8 28 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

103. Лепешкина Варвара Андреевна 8 28 МБОУ "СШ № 35"  Призер Пек Александра Вадимовна 

104. Рачков Мирон Андреевич 8 28 МБОУ"О(с)Ш № 1"  Победитель 
Григорьева Анна 

Александровна 



105. Родькина София   Михайловна 8 28 МБОУ "СШ № 37" Призер Звонарева Галина Николаевна 

106. Сиротюк  Валерия Егоровна 8 28 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Призер Галко Наталья Владимировна 

107. Скачкова Алина Дмитриевна 8 28 МБОУ "СШ № 16"  Призер Иванова Анжела Алексеевна 

108. Соколова Виктория Денисовна 8 28 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского" 
Призер 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

109. Тюрина  Анастасия Сергеевна 8 28 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Гущина Вера Алекссевна 

110. Геращенко Алина Павловна 8 27,5 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Призер Мосесян Карина Борисовна 

111. Егоренкова Татьяна Владимировна 8 27,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

112. Кучумова Василиса Алексеевна 8 27,5 МБОУ "СШ № 40" Победитель 
Антипенкова Татьяна 

Дмитриевна 

113. Ломтикова Мария Викторовна 8 27,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

114. Назарова Виталина Владимировна 8 27,5 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Призер Мосесян Карина Борисовна 

115. Носкова София Олеговна 8 27,5 МБОУ "СШ № 6"  Призер 
Мамченко Светлана 

Анатольевна 

116. Сехина Татьяна Сергеевна 8 27,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

117. Беньковская Алиса Константиновна 8 27 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  
Победитель Бетремеева Марина Игоревна 

118. Габр Карим Мохамедович 8 27 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

119. Довгань Максим Викторович 8 27 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

120. Мыколюк  Михаил Сергеевич 8 27 МБОУ "СШ № 31" Призер Иванова Ирина Валентиновна 



121. Пантелеева Илья Артемович 8 27 МБОУ "СШ № 14" Победитель Туренко Янина Сергееевна 

122. Фролов Егор Максимович 8 27 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

123. Балина Екатерина Витальевна 8 26,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  
Призёр Бетремеева Марина Игоревна 

124. Гелетин Ярослав Петрович 8 26,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

125. Евдокименкова София Алексеевна 8 26,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

126. Лавров Данила Алексеевич 8 26,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

127. Павлов  Герман Дмитриевич 8 26,5 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Призер Галко Наталья Владимировна 

128. Садовская Виолетта Николаевна 8 26,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

129. Тяпкина Анастасия Игоревна 8 26,5 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Призер Мосесян Карина Борисовна 

130. Чекмаева  Варвара Денисовна 8 26,5 МБОУ "СШ № 37" Призер Звонарева Галина Николаевна 

131. Вартляк Андрей Владимирович 8 26 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Победитель Рыбченко Вадим Васильевич 

132. Горячая Елизавета Сергеевна 8 26 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

133. Жучков Савелий Михайлович 8 26 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

134. Королева Мария Ивановна 8 26 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина"  
Победитель Зайцева Ольга Ивановна 

135. Раздолгина Ульяна Евгеньевна 8 26 МБОУ "СШ № 40" Призер Володская Ирина Николаевна 

136. Слободич Мирослав Леонидович 8 26 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 



137. Суворов Тимур Глебович 8 26 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

138. Фёдоров Егор  Александрович 8 26 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

139. Харитонова Ника Владимировна 8 26 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

140. Чукарев Никита Александрович 8 26 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

141. Шорохова Полина Анатольевна 8 26 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

142. Барсукова Мария Сергеевна 8 25,5 МБОУ "СШ № 33"  Призёр Макарова Ольга Михайловна 

143. Фролова  Анастасия Игоревна 8 25,5 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Призер Галко Наталья Владимировна 

144. Халилова  Эмилия Азеровна 8 25,5 МБОУ "СШ № 7"  Победитель 
Устиненкова Галина 

Владимировна 

145. Березняк Ольга Юрьевна 8 25 МБОУ "О(с)Ш № 1"  Призер 
Григорьева Анна 

Александровна 

146. Голенчиков Кирилл Олегович 8 25 
МБОУ "СШ № 13 им. Э.Д. 

Балтина"  
Призер 

Майорова Ксения 

Александжровна 

147. Домрачева Татьяна  Алексеевна  8 25 МБОУ "СШ № 35"  Призер Пек Александра Вадимовна 

148. Ковалева Ксения Евгеньевна 8 25 МБОУ "СШ № 10 Победитель Антонова Ирина Николаевна 

149. Легчилин Артем Игоревич 8 25 МБОУ "СШ № 2" Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

150. Федоренков Владислав Андреевич 8 25 МБОУ "СШ № 2" Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

151. Эстрина Владислава Ильинична 8 25 МБОУ "СШ № 6"  Призер 
Мамченко Светлана 

Анатольевна 

152. Архипенкова Арина Андреевна 8 24,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 



153. Горохова Варвара Кирилловна 8 24,5 МБОУ "СШ № 2" Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

154. Гузнова Валерия  Дмитриевна 8 24,5 МБОУ "СШ № 37" Участник  Нагорская Анна Валерьевна 

155. Кольцова Анастасия Олеговна 8 24,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  
Участник Бетремеева Марина Игоревна 

156. Кузнецова Анна Вячеславовна 8 24,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  
Участник Бетремеева Марина Игоревна 

157. Кушнерёв Дмитрий Юрьевич 8 24,5 МБОУ "СШ № 2" Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

158. Марчевская Софья Вячеславовна 8 24,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

159. Молоткова Александра Артемовна 8 24,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

160. Ступак Ксения Олеговна 8 24,5 МБОУ "СШ № 2" Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

161. Тужикова Вероника Дмитриевна 8 24,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

162. Безалтынных Николай Александрович  8 24 МБОУ "СШ№25" Участник 
Саврацкая Антонина 

Васильевна 

163. Большакова Софья Александровна 8 24 МБОУ "СШ № 18"  Участник Сивочалова Елена Ивановна 

164. Борисова Полина Андреевна 8 24 МБОУ "СШ № 34"  Участник 
Жучкова Наталья 

Владимировна 

165. Высотов Кирилл Сергеевич 8 24 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Призер Рыбченко Вадим Васильевич 

166. Масленников  Дмитрий  Алексеевич 8 24 МБОУ "СШ № 34"  Участник 
Жучкова Наталья 

Владимировна 

167. Ткачева Софья  Олеговна 8 24 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

168. Андриянова Ульяна Алексеевна 8 23,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 



169. Арсеньев Артем Алексеевич 8 23,5 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина"  
Участник Зайцева Ольга Ивановна 

170. Бесов Александр Аркадьевич 8 23,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

171. Галицкая Елизавета Александровна 8 23,5 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского" 
Участник 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

172. Ерохова Александра Витальевна 8 23,5 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Участник Мосесян Карина Борисовна 

173. Захаренкова Варвара Сергеевна 8 23,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

174. Исаев Петр Максимович 8 23,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

175. Мазина Сафия Шамилевна 8 23,5 МБОУ "СШ № 6"  Участник 
Мамченко Светлана 

Анатольевна 

176. Павлюченков Павел Александрович 8 23,5 МБОУ "СШ № 33"  Участник Макарова Ольга Михайловна 

177. Прокопенко Полина Михайловна 8 23,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

178. Сарваниди Ульяна Валерьевна 8 23,5 МБОУ "СШ № 14" Участник Туренко Янина Сергееевна 

179. Фонасов Александр Сергеевич 8 23,5 МБОУ "СШ № 24" Победитель Блажко Наталья Николаевна 

180. Беляев Максим Дмитриевич 8 23 МБОУ "СШ № 2" Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

181. Исаева  Валентина Александровна 8 23 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

182. Титяев Кирилл Андреевич 8 23 МБОУ "СШ № 38"  Участник 
Бучинская Наталья 

Владимировна 

183. Гильфанов Мефодий Рамилович 8 22,5 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

184. Калинин Максим Алексеевич 8 22,5 МБОУ "СШ № 2" Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 



185. Коневский  Дмитрий Владимирович 8 22,5 
МБОУ "СШ №19 имени Героя 

России Панова" 
Призёр 

Шепаревич Дмитрий 

Александрович 

186. Мельник Мария Александровна 8 22,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

187. Росина Варвара Игоревна 8 22,5 МБОУ "СШ № 6"  Участник 
Мамченко Светлана 

Анатольевна 

188. Ходуненкова Дарья Сергеевна 8 22,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

189. Галуза  Ульяна Олеговна 8 22 МБОУ "СШ № 39"  Призер Гусева Александра Сергеевна 

190. Кияева Аделина Максимовна 8 22 МБОУ "СШ № 2" Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

191. Ковалева Диана Денисовна 8 22 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

192. Коннов Андрей Игоревич 8 22 МБОУ "СШ № 2" Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

193. Мартынюк  Александр Евгеньевич 8 22 
МБОУ "СШ №19 имени Героя 

России Панова" 
Участник 

Шепаревич Дмитрий 

Александрович 

194. Петухова  Анастасия Дмитриевна 8 22 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского" 
Участник 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

195. Тимохов Дмитрий Павлович 8 22 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

196. Анисимкова Марина Игоревна 9 42 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Победитель Рыбченко Вадим Васильевич 

197. Булвакова Александра Павловна 9 42 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Победитель Федорова Алла Михайловна 

198. Колыш Виктория Викторовна 9 42 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Победитель Федорова Алла Михайловна 

199. Лютов Владислав Станиславович 9 42 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Победитель Рыбченко Вадим Васильевич 



200. Макарова Дарья Ильинична 9 41 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

201. Великий Дмитрий Вячеславович 9 40 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Призер Рыбченко Вадим Васильевич 

202. Листопадова Кристина Викторовна 9 40 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Призер Рыбченко Вадим Васильевич 

203. Надока Илья Сергеевич 9 39 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Победитель Демидкина Ирина Вадимовна 

204. Трофименкова Стефания Викторовна 9 37 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Призер Рыбченко Вадим Васильевич 

205. Зубкова Вероника Андреевна 9 36 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

206. Кондрашева Валерия Валерьевна 9 34 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

207. Клейменова Екатерина Викторовна 9 32 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

208. Конзафаров Егор Андреевич 9 32 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

209. Копылов Данила Игоревич 9 31 МБОУ "СШ № 2"  Победитель 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

210. Гриненко Арина Антоновна 9 29 МБОУ "СШ № 6"  Победитель 
Мамченко Светлана 

Анатольевна 

211. Анисов Артём Максимович 9 28 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

212. Ефременкова Дарья  Владимировна 9 28 МБОУ "СШ № 37" Победитель Нагорская Анна Валерьевна 



213. Десятникова Дарья Романовна 9 27 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

214. Титкова Анна Вадимовна 9 27 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

215. Завизиступ Ариадна Андреевна 9 26 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

216. Поздняков Андрей Алексеевич 9 25 МБОУ "Гимназия № 4"  Победитель Гущина Вера Алексеевна 

217. Савостьянов Богдан Вячеславович 9 25 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Бровкина Мария 

Владимировна 

218. Соколов Игорь Алексеевич 9 25 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

219. Молоткова Мария Сергеевна  9 24 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

220. Предвечный Вадим Вячеславович  9 24 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

221. Кожемякина  Виктория Сергеевна 9 24 МБОУ "СШ № 7"  Участник 
Устиненкова Галина 

Владимировна 

222. Колосов Матвей Александрович 9 24 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

223. Салахутдинова Варвара Дмитриевна  9 23 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

224. Амельченкова Ульяна Дмириевна 9 23 МБОУ "СШ №35"  Участник Пек Александра Вадимовна 

225. Астахова Милана Романовна 9 23 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

226. Данилов Никита Дмитриевич 9 23 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

227. Овсянникова Александра Васильевна 9 23 МБОУ "СШ № 29"  Участник 
Прокопышко Марина 

Евгеньевна 

228. Гудкова София Вячеславовна  9 22 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 



229. Гурко Екатерина Юрьевна  9 22 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

230. Кирютин Алексей Сергеевич  9 22 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

231. Емельянова Елизавета Витальевна 9 22 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

232. Епифанова  Анастасия Фёдоровна 9 22 МБОУ "СШ №34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

233. Ермольев Константин Алексеевич 9 22 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского"  
Участник 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

234. Козлов Сергей Сергеевич 9 22 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского"  
Участник 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

235. Кордина  Анастасия Александровна 9 22 МБОУ "СШ № 37"  Участник Нагорская Анна Валерьевна 

236. Куксина Маргарита Романовна 9 22 МБОУ "СШ №34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

237. Меркушев Михаил Сергеевич 9 22 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

238. Павлов Лев Александрович 9 22 
МБОУ "СШ № 18" г. 

Смоленска 
Участник Сивочалова Елена Ивановна 

239. Симакина Наталья Сергеевна 9 22 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

240. Атрошенко Олег Вадимович 9 21 МБОУ "СШ № 6"  Участник 
Мамченко Светлана 

Анатольевна 

241. Беляцкая Кира Дмитриевна 9 21 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

242. Германова Варвара Алексеевна 9 21 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

243. Дудас Анна Владимировна 9 21 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

244. Ивантеева Стелла Александровна 9 21 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 



245. Ковалева Анна  Ивановна 9 21 МБОУ "СШ №35"  Участник Пек Александра Вадимовна 

246. Морозов Богдан Павлович 9 21 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского"  
Участник 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

247. Новикова Любовь Ивановна 9 21 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

248. Осина Мария Ильинична 9 21 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Участник Галко Наталья Владимировна 

249. Рыжкова Ульяна Александровна 9 21 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

250. Старостенкова Екатерина Олеговна 9 21 МБОУ "СШ № 37"  Участник Нагорская Анна Валерьевна 

251. Тарасов Андрей Александрович 9 21 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

252. Гильденков Владислав Андреевич 9 20 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

253. Максимов Игорь Сергеевич 9  20 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

254. Анисимов  Кирилл Олегович 9 20 
МБОУ "СШ № 30 

им.С.А.Железнова"  
Участник 

Горохова Елена 

Владимировна 

255. Антипов Кирилл Максимович 9 20 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

256. Богданова Вероника Сергеевна 9 20 

МБОУ "СШ № 17  им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова 

Участник 
Казилина Татьяна 

Александровна 

257. Винокурова Екатерина Романовна 9 20 МБОУ "СШ № 37"  Участник Нагорская Анна Валерьевна 

258. Деверилина Злата Алексеевна 9 20 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

259. Демченкова Анастасия Витальевна 9 20 МБОУ "СШ № 11"  Участник Кутина Ольга Евгеньевна 

260. Ефимкин  Егор Александрович 9 20 МБОУ "СШ № 18"  Участник Сивочалова Елена Ивановна 



261. Ковалева Екатерина Алексеевна 9 20 МБОУ "СШ № 18"  Участник Сивочалова Елена Ивановна 

262. Кущенкова Яна Александровна 9 20 МБОУ "СШ № 18"  Участник Сивочалова Елена Ивановна 

263. Ланцов Федор Олегович 9 20 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

264. Молотков Роман Алексеевич 9 20 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

265. Надеина Виктория Дмитриевна 9 20 МБОУ "СШ № 35"  Участник Пек Александра Вадимовна 

266. 
Небрежидовска

я 
Алиса Алексеевна 9 20 

МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

267. Новикова Ангелина Андреевна 9 20 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

268. Нурк Александра Денисовна 9 20 

МБОУ "СШ № 17  им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова 

Участник 
Казилина Татьяна 

Александровна 

269. Панасенкова  Мария Александровна 9 20 МБОУ "СШ № 7"  Участник 
Устиненкова Галина 

Владимировна 

270. Топорова Диана Алексеевна 9 20 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

271. Усова София Антоновна 9 20 МБОУ "СШ № 31" Участник 
Иванова Ирина  

Валентиновна 

272. Савинова Диана Дмитриевна 9 19 МБОУ "СШ № 31" Участник Иванова Ирина Валентиновна 

273. Авдеева Тамара Денисовна 9 19 МБОУ "СШ № 29"  Участник 
Прокопышко Марина 

Евгеньевна 

274. Борисенкова Софья Андреевна 9 19 МБОУ "СШ № 34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

275. Германова София Вячеславовна 9 19 МБОУ "СШ №35"  Участник Пек Александра Вадимовна 



276. Дворжак Алия Дмитриевна 9 19 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

277. Железова Полина Антоновна 9 19 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

278. Ибрагимова Асмар Вусаловна 9 19 

МБОУ "СШ № 17  им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова 

Участник 
Казилина Татьяна 

Александровна 

279. Косилова Вера Сергеевна 9 19 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

280. Костина Алиса Денисовна 9 19 МБОУ "СШ № 18"  Участник Сивочалова Елена Ивановна 

281. Котова Арина Александровна 9 19 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

282. Котусева  Елизавета Сергеевна 9 19 МБОУ "СШ № 34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

283. Краснобаева Ева Андреевна 9 19 МБОУ "СШ №34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

284. Мадорная Вероника Сергеевна 9 19 

МБОУ "СШ № 17  им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова 

Участник 
Казилина Татьяна 

Александровна 

285. Марченкова   Полина   Юрьевна 9 19 МБОУ "СШ № 37"  Участник Нагорская Анна Валерьевна 

286. Моргунова Анастасия Олеговна 9 19 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

287. Неманова Софья Вячеславовна 9 19 МБОУ "СШ № 31" Участник 
Иванова Ирина  

Валентиновна 

288. Палагнюк Анастасия Анатольевна 9 19 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

289. Плюхова  Вера Евгеньевна 9 19 МБОУ "СШ № 8"  Участник Смолина Татьяна Николаевна 

290. Побудей Анастасия Юрьевна 9 19 МБОУ "СШ № 37"  Участник Нагорская Анна Валерьевна 



291. Попонина София Сергеевна 9 19 МБОУ "СШ № 18"  Участник Сивочалова Елена Ивановна 

292. Смирнов Сергей Александрович 9 19 МБОУ "СШ № 14"  Победитель Туренко Янина Сергееевна 

293. Смочук Богдан Сергеевич 9 19 МБОУ "СШ № 14"  Победитель Туренко Янина Сергееевна 

294. Фоменкова Кира Владимировна 9 19 МБОУ "СШ № 31" Участник 
Иванова Ирина 

 Валентиновна 

295. Чугункова  Анна Сергеевна 9 19 МБОУ "СШ № 37"  Участник Нагорская Анна Валерьевна 

296. Швыркунова Илона Дмитриевна 9 19 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

297. Шитикова Элина Сергеевна 9 19 МБОУ "СШ № 34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

298. Щербакова Алина Алексеевна 9 19 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

299. Агельяров Марк Вячеславович 9 18 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

300. Акулов Иван Алексеевич 9  18 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

301. Андреева  Алина  Алексеевна 9 18 МБОУ "СШ № 9 " Участник 
Крамаренко Лариса 

Николаевна 

302. Антонова Екатерина Семеновна 9 18 МБОУ "СШ № 25"   Минаева Анна Владимировна 

303. Балабанова Валерия Александровна 9 18 МБОУ "СШ № 37"  Участник Нагорская Анна Валерьевна 

304. Банденкова Карина Алексеевна 9 18 МБОУ "СШ №34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

305. Бикасова Полина Николаевна 9 18 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

306. Боброва София Владимировна 9 18 МБОУ "СШ № 35"  Участник Пек Александра Вадимовна 



307. Гуреева Екатерина Сергеевна 9 18 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

308. Гусарова Анна  Артёмовна 9 18 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

309. Жевнова Эвелина Денисовна 9 18 МБОУ "СШ № 35"  Участник Пек Александра Вадимовна 

310. Жемчугова Юлия Александровна 9 18 МБОУ "СШ №34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

311. Ильина Полина Романовна 9 18 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

312. Калмыков Артём Сергеевич 9 18 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

313. Качанова Ксения Сергеевна 9 18 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

314. Кашинов Дмитрий Александрович 9 18 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

315. Климова Мария Руслановна 9 18 
МБОУ "СШ № 32 им. 

С.А.Лавочкина"  
Участник 

Терешкова Светлана 

Васильевна 

316. Кочубаев Александр Дмитриевич 9 18 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

317. Кулажников Тимофей Сергеевич 9 18 

ОБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

318. Лавриненков Никита Юрьевич 9 18 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

319. Лебедев Ярослав Сергеевич 9  18 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

320. Мальцев Всеволод Денисович 9 18 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Гущина Вера Алексеевна 

321. Машуров Родион Олегович 9  18 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

322. Панфилова Алёна Алексеевна 9 18 МБОУ "СШ № 6"  Участник 
Мамченко Светлана 

Анатольевна 



323. 
 

Плюснина Яна Алексеевна 9 18 МБОУ "СШ №34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

324. Потапов Константин Александрович 9 18 

ОБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

325. Степанова Елизавета Алексеевна 9  18 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

326.  Стрельцова Кира Геннадьевна 9 18 МБОУ "СШ № 3"  Участник 
Овсянкина Алина 

Александровна 

327. Фролова  Елизавета Игоревна 9 18 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Участник Галко Наталья Владимировна 

328. Чакаев Эмиль Наилевич 9 18 МБОУ "СШ № 7"  Участник 
Устиненкова Галина 

Владимировна 

329. Артемова Дарья Александровна 9 17 МБОУ "СШ № 33"  Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

330. Беляева Екатерина Николаевна 9 17 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

331. Бригадиренко Варвара Андреевна 9 17 
МБОУ "СШ № 32 им. 

С.А.Лавочкина"  
Участник 

Терешкова Светлана 

Васильевна 

332. Власова Анастасия Владимировна 9 17 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Участник 

Володарская Оксана 

Алексеевна  

333. Джабарова Эмилия Элми Кызы 9 17 МБОУ "СШ № 34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

334. Евтихова Любовь Андреевна 9 17 
МБОУ «СШ №19 им. Героя 

России Панова" 
Участник 

Шепаревич Дмитрий 

Александрович 

335. Захарцев Вадим Юрьевич 9 17 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

336. Зятев Дмитрий Владимирович 9 17 МБОУ "СШ № 14"  Призер Туренко Янина Сергееевна 

337. Калмаков Никита Владимирович 9 17 
МБОУ "СШ № 30 

им.С.А.Железнова"  
Участник 

Горохова Елена 

Владимировна 



338. Карпенков Михаил Дмитриевич 9 17 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

339. Карпеченкова Марина Андреевна 9 17 МБОУ "СШ № 34"  Участник 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

340. Кисляк Савелий Алексеевич 9 17 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  
Участник Бетремеева Марина Игоревна 

341. Макаренков Михаил Сергеевич 9 17 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  
Участник Бетремеева Марина Игоревна 

342. Михалев Матвей Алексеевич 9 17 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

343. Оганнисян Спартак Севакович 9 17 
МБОУ "Гимназия № 4"  

Участник Суворова Тамара Алексеевна 

344. Пахолкова Александра Валерьевна 9 17 МБОУ «СШ № 31» Участник Иванова Ирина Валентиновна 

345. Певнев Георгий Юрьевич 9 17 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

346. Ростова Арина Андреевна 9 17 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

347. Свирина Елизавета Максимовна 9 17 МБОУ «СШ № 15» Участник Иванова Елена Альбертовна 

348. Смирнов Тимофей Александрович 9 17 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 

349. Сыченкова Дарья Витальевна 9 17 МБОУ "СШ № 18"  Участник Сивочалова Елена Ивановна 

350. Тихонов Назар Егорович 9 17 МБОУ "СШ № 14"  Призер Туренко Янина Сергееевна 

351. Холоднова Мария Константиновна 9 17 
МБОУ "Гимназия № 4"  

Участник Суворова Тамара Алексеевна 

352. Хохлова Доминика Андреевна 9 17 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина"  
Участник Зайцева Ольга Ивановна 

353. Шнеур Никита Максимович 9 17 
МБОУ "Гимназия № 4"  

Участник Суворова Тамара Алексеевна 



354. Андреева Варвара Дмитриевна 9 16 МБОУ "СШ № 6"  Участник 
Мамченко Светлана 

Анатольевна 

355. Аристова  Маргарита Сергеевна 9 16 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Участник Галко Наталья Владимировна 

356. Баранов Иван Геннадьевич 9 16 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

357. Беспалова Ульяна Павловна 9 16 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

358. Грицай Георгий Антонович 9 16 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

359. Дудкина Дарья Дмитриевна 9 16 МБОУ  "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

360. Евдокимова София Ильинична 9 16 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

361. Елисеева  Виктория Павловна 9 16 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

362. Иваненкова Ульяна Дмитриевна 9 16 МБОУ "СШ № 37"  Участник Нагорская Анна Валерьевна 

363. Ильичев  Иван Владимирович 9 16 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
Участник Галко Наталья Владимировна 

364. Кошкин Артем Александрович 9 16 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Бровкина Мария 

Владимировна 

365. Кузьминых София Владимировна 9 16 
МБОУ «СШ №19 им.Героя 

России Панова" 
Участник 

Шепаревич Дмитрий 

Александрович 

366. Леликова Александра Сергеевна 9 16 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

367. Молодцова Анастасия Ивановна 9 16 МБОУ "СШ № 40"  Участник Зайцева Елена Владимировна 

368. Мурашкина Элина Евгеньевна 9 16 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Участник 

Володарская Оксана 

Алексеевна 

369. Полухин Иван Сергеевич 9 16 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник Рыбченко Вадим Васильевич 



370. Ракитский Иван Романович 9 16 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

371. Сташевский Константин Сергеевич 9 16 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник Демидкина Ирина Вадимовна 

372. Тамразова Анастасия Максимовна 9 16 МБОУ "СШ № 14"  Призер Туренко Янина Сергееевна 

373. Холошев Роман Владимирович 9 16 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

374. Ермольева Анфиса Дмитриевна 9 21 
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова» 
Участник Жук Ольга Викторовна 

375. Меркулова Ксения Александровна 9 20 
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова» 
Участник Жук Ольга Викторовна 

376. Грабцова Анастасия Алексеевна 9 20 
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова» 
Участник Жук Ольга Викторовна 

377. Мусина София Дмитриевна 9 19 
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова» 
Участник Жук Ольга Викторовна 

378. Перцева Ольга Александровна 9 18 
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова» 
Участник Жук Ольга Викторовна 

379. Трифонова Валерия Дмитриевна 9 17 
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова» 
Участник Жук Ольга Викторовна 

380. Тарасов Кирилл Дмитриевич 10 43 МБОУ "СШ № 2" Победитель 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

381. Хомченко Елизавета Максимовна 10 42,5 МБОУ "СШ № 33"  Победитель Макарова Ольга Михайловна 

382. Третьяков Павел Викторович 10 40,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Победитель 

Давыдова Оксана 

Александровна 

383. Кожурова Варвара Максимовна 10 39,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

384. Медун Инга Андреевна 10 39 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

385. Царева Анастасия Александровна 10 37 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Победитель Федорова Алла Михайловна 



386. Григорьев Тимофей Сергеевич 10 36,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

387. Дмитриенко Иван Сергеевич 10 36 МБОУ "СШ № 33"  Призер Макарова Ольга Михайловна 

388. Куляпкин Дмитрий Иванович 10 36 МБОУ "СШ № 33"  Призер Макарова Ольга Михайловна 

389. Габбасова Ульяна Ильдаровна 10 34,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

390. Муллахметова Елизавета Андреевна 10 34,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

391. Демидова Екатерина Витальевна 10 33 
ЧОУ "Смоленский ФМЛ при 

МИФИ" 
Победитель 

Журова Виктория 

Геннадьевна 

392. Денисова Полина Павловна 10 33 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

393. Кочанова Полина Сергеевна 10 33 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

394. Курилова Юлия Александровна 10 33 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

395. Овчарова Марина Олеговна 10 32,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

396. Гладков Даниил Александрович 10 32 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

397. Маркова Алиса Алексеевна 10 32 МБОУ "Гимназия № 4"  Победитель Суворова Тамара Алексеевна 

398. Редкач Никита Вадимовна 10 31,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

399. Яськов Всеволод Владимирович 10 31,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

400. Добош  Максим Дмитриевич 10 30,5 МБОУ "СШ № 39"  Победитель Гусева Александра Сергеевна 

401. Куприянова Виктория Андреевна 10 30,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 



402. Морозова Анастасия Алексеевна 10 30,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

403. Чепик Святослав Борисович 10 30,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

404. Шилина Анастасия Сергеевна 10 30 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

405. Шистеров Алексей Романович 10 30 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

406. Иванова Алина Андреевна 10 29,5 МБОУ "СШ № 33"  Призер Макарова Ольга Михайловна 

407. Козлова Валерия Сергеевна 10 29,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  
Победитель Бетремеева Марина Игоревна 

408. Кривенченко Алиса Сергеевна 10 29,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

409. Митченкова Полина Дмитриевна 10 29,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

410. Новикова Елизавета Олеговна 10 29,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

411. Румянцева Валерия Сергеевна 10 29,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

412. Семочкина Анастасия Алексеевна 10 29,5 МБОУ "СШ № 14"  Победитель Туренко Янина Сергееевна 

413. Степченкова Елизавета Олеговна 10 29,5 МБОУ "СШ № 14"  Победитель Туренко Янина Сергееевна 

414. Яночкина Александра Викторовна 10 29,5 МБОУ "СШ № 31"  Победитель 
Иванова Ирина  

Валентиновна 

415. Аверина Алина Олеговна 10 29 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Победитель 

Володарская Оксана 

Алексеевна 

416. Делибоженков Даниил Александрович 10 29 МБОУ "СШ № 31"  Призер 
Иванова Ирина  

Валентиновна 

417. Игнащенкова Анастасия Андреевна 10 29 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 



418. Марченкова  Софья Юрьевна 10 29 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского"  
Призер 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

419. Мельник Арина Александровна 10 29 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

420. Михеев Игорь Николаевич 10 29 МБОУ "СШ № 33" Призер Макарова Ольга Михайловна 

421. Попередин Тимофей Юрьевич 10 29 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

422. Соломанова Виктория Андреевна 10 29 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

423. Юденков  Евгений  Иванович 10 29 МБОУ "СШ № 39"  Призер Гусева Александра Сергеевна 

424. Яненко Валерия Александровна 10 29 МБОУ "СШ № 34"  Призёр 
Матченко Наталья 

Алексеевна 

425. Аксенова Анастасия Максимовна 10 28,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

426. Дегтяренко Арина Андреевна 10 28,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

427. Родина Валерия  Витальевна 10 28,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

428. Сидоренкова Дарья Романовна 10 28,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

429. Степченков Андрей Дмитриевич 10 28,5 МБОУ "СШ № 15" Победитель Иванова Елена Альбертовна 

430. Федорова Анастасия Павловна 10 28,5 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского"  
Призер 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

431. Базылева  Алена Дмитриевна 10 28 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского"  
Призер 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

432. Романова Анфиса Сергеевна 10 28 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

433. Белозерова Татьяна Александровна 10 27,5 МБОУ "СШ № 33" Призер Макарова Ольга Михайловна 



434. Василевская Анастасия Иванова 10 27,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

435. Земчикова Анастасия Андреевна 10 27,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

436. Клушкина Регина Алексеевна 10 27,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

437. Лунькова Полина Викторовна 10 27,5 МБОУ "СШ № 33" Призер Макарова Ольга Михайловна 

438. Мамиева  Алсу Зейналовна 10 27,5 
МБОУ "СШ № 30 

им.С.А.Железнова"  
Победитель 

Горохова Елена 

Владимировна 

439. Полозова Анна Александровна 10 27,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

440. Ходакова Арина Леонидовна 10 27,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

441. Кивкина Анастасия Алексеевна 10 27 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Призер 

Володарская Оксана 

Алексеевна 

442. Конарева Алексия Алексеевна 10 27 МБОУ "СШ № 33" Призер Макарова Ольга Михайловна 

443. Копаевич Владимир Сергеевич 10 27 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

444. Косьяненко Софья Александровна 10 27 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

445. Макарова Дарья Сергеевна 10 27 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

446. Шинкарева Ирина Геннадьевна 10 27 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

447. Газалиева Эльмира Сиражутдиновна 10 26,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

448. Михайлова Алена Юрьевна 10 26,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер Демидкина Ирина Вадимовна 

449. Слободина Полина Константиновна 10 26,5 МБОУ "СШ № 33" Призер Макарова Ольга Михайловна 



450. Чернышёв Кирилл Алексеевич 10 26,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

451. Шарова Кристина Ильинична 10 26,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

452. Никулина Ольга Александровна 10 26 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского"  
Призер 

Прибыткина Елена 

Вениаминовна 

453. Абрамова Алина Витальевна 10 25,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

454. Анисимова Софья Константиновна 10 25,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

455. Воробьева Виктория Константиновна 10 25,5 МБОУ "СШ № 14"  Призер Туренко Янина Сергееевна 

456. Горшкова Ксения Кирилловна 10 25,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

457. Григорьева Дарья Андреевна 10 25,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 

458. Данченкова Анастасия Александровна 10 25,5 МБОУ "СШ № 24"  Победитель Блажко Наталья Николаевна 

459. Колесниченко  Дарья Максимовна 10 25,5 МБОУ "СШ № 7"  Победитель 
Устиненкова Галина 

Владимировна 

460. Макаров Сергей Сергеевич 10 25,5 МБОУ "СШ № 33" Призер Макарова Ольга Михайловна 

461. Морозова  Марина Евгеньевна 10 25,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер Суворова Тамара Алексеевна 

462. Покровкова Анастасия Евгеньевна 10 25,5 МБОУ "СШ № 33" Призер Макарова Ольга Михайловна 

463. Селезнева Валерия Олеговна 10 25,5 МБОУ "СШ № 31"  Призер 
Иванова Ирина 

 Валентиновна 

464. Сокур Евгения Валерьевна 10 25,5 МБОУ "СШ № 2" Призер 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

465. Суздалева Софья Викторовна 10 25,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Призер 

Давыдова Оксана 

Александровна 



466. Тихонов Денис Евгеньевич 10 25,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  
Призёр Бетремеева Марина Игоревна 

467. Шалаева Елизавета Сергеевна 10 24,5 МБОУ "СШ № 33"  Участник Макарова Ольга Михайловна 

468. Евстафьева Юлия Сергеевна 10 24 МБОУ "СШ № 33"  Участник Макарова Ольга Михайловна 

469. Храмцова Софья Дмитриевна 10 24 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

470. Вильбоа Анна Юрьевна 10 23,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

471. Егикян Рузанна Норайровна 10 23,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  
Участник Бетремеева Марина Игоревна 

472. Ковалева Алиса Игоревна 10 23,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

473. Николаева Александра Владимировна 10 23,5 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

474. Панкова  Элина Максимовна 10 23,5 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

475. Паюсов Иван Алексеевич 10 23,5 МБОУ "СШ № 14"  Призер Туренко Янина Сергееевна 

476. Галактионова Анастасия Алексеевна 10 23 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

477. Рябченкова Виктория Фёдоровна 10 23 
МБОУ "СШ № 30 

им.С.А.Железнова"  
Участник 

Горохова Елена 

Владимировна 

478. Ширяева Валерия Михайловна 10 23 МБОУ "СШ № 14"  Призер Туренко Янина Сергееевна 

479. Казакова Анастасия Антоновна 10 22 

МБОУ "СШ № 17  им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

Участник 
Казилина Татьяна 

Александровна 

480. Сысоева Елена Александровна 10 22 МБОУ "СШ № 38" Участник 
Бучинская Наталья 

владимировна 

481. Шапоренко  Анастасия  Александровна 10 22 МБОУ "СШ № 37"  Участник Звонарева Галина Николаевна 



482. Глушаченкова Екатерина Алексеевна 10 21,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

483. Позднякова Милана   Викторовна 10 21,5 
МБОУ "СШ № 30 

им.С.А.Железнова"  
Участник 

Горохова Елена 

Владимировна 

484. Юрченкова Алина Олеговна 10 21,5 МБОУ "СШ № 33" Участник Макарова Ольга Михайловна 

485. Воробьев Никита Артурович 10 21 МБОУ "СШ № 24"  Призер Блажко Наталья Николаевна 

486. Двойникова Анастасия Максимовна 10 21 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

487. Морозов  Максим Александрович 10 21 
МБОУ "СШ № 30 

им.С.А.Железнова"  
Участник 

Горохова Елена 

Владимировна 

488. Струженков Кирилл Евгеньевич 10 21 МБОУ "СШ № 33"  Участник Макарова Ольга Михайловна 

489. Муркин Дмитрий Константинович 10 28,5 МБОУ «СШ № 9» Победитель 
Крамаренко Лариса 

Николаевна 

490. Карпов Егор Сергеевич 10  
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

Призер МЭ 

2022 

Давыдова Оксана 

Александровна 

491. Коршунова София Дмитриевна 11 34 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Победитель Федорова Алла Михайловна 

492. Синельщиков Илья Андреевич 11 32 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

493. Смолин Даниил Владимирович 11 32 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  

Призёр 

Победитель 

МЭ 2022 

Федорова Алла Михайловна 

494. Сафонов Григорий Сергеевич 11 31 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

495. Сергеенкова Светлана Евгеньевна 11 31 МБОУ "СШ № 8" Победитель Смолина Татьяна Николаевна 

496. Байков Севастьян Евгеньевич 11 30 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

497. Лучкина Анастасия Андреевна 11 30 МБОУ "СШ № 33" Победитель 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 



498. Надиров Фарид Маликович 11 30 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

499. Павлюченко Лев Петрович 11 30 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

500. Аболмасов Иван Николаевич 11 27 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Призёр Федорова Алла Михайловна 

501. Андреева Екатерина Андреевна 11 26 МБОУ "СШ № 40" Победитель Володская Ирина Николаевна 

502. Гронин Артем Владиславович 11 26 МБОУ "СШ № 31" Победитель Иванова Ирина Валентиновна 

503. Петроченков Артемий Владимирович 11 25 
МБОУ "СШ № 30 

им.С.А.Железнова"  
Победитель 

Горохова Елена 

Владимировна 

504. Перунова Яна Андреевна 11 24 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

505. Шашкевич Полина Андреевна 11 24 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
Участник Федорова Алла Михайловна 

506. Коновницын Артём Алексеевич 11 23 
ЧОУ "Смоленский ФМЛ при 

МИФИ" 
Участник 

Журова Виктория 

Геннадьевна 

507. Костенкова Доминика Викторовна 11 22 МБОУ "СШ № 33" Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

508. Харлампиева Александра Анатольевна 11 22 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля"  
Призер Мосесян Карина Борисовна 

509. Редько Александра Владимировна 11 21 МБОУ "СШ № 37"  Участник Звонарева Галина Николаевна 

510. Касаткина Ольга Игоревна 11 19 

МБОУ "СШ № 17  им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

Участник 
Казилина Татьяна 

Александровна 

511. Киселев Андрей Юрьевич 11  19 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

512. Крупкина Майя Дмитриевна 11 19 

МБОУ "СШ № 17  им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

Участник 
Казилина Татьяна 

Александровна 



513. Окунев Ярослав Владимирович 11 19 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского" 
Участник Федорова Алла Михайловна 

514. Соснина Екатерина Владимировна 11 19 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского" 
Участник Федорова Алла Михайловна 

515. Усова Ксения Сергеевна 11 19 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского" 
Участник Федорова Алла Михайловна 

516. Лакомкин Никита Борисович  11 18 МБОУ "Гимназия № 4"  Участник Суворова Тамара Алексеевна 

517. Быкова Дарья Александровна 11 17 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

518. Ибрагимов Полад Вусалович 11 17 

МБОУ "СШ № 17  им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

Участник 
Казилина Татьяна 

Александровна 

519. Кабашов Федор Александрович 11 17 МБОУ "СШ № 3"  Участник 
Солдатенкова Светлана 

Ярославна 

520. Миткевич  Алексей Александрович 11 17 МБОУ "СШ № 37" Участник Звонарева Галина Николаевна 

521. Родина Екатерина Алексеевна 11 17 МБОУ "СШ № 2"  Участник 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

522. Топилина Екатерина Аркадьевна 11  17 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

523. Шулер Никита Романович 11 17 

МБОУ "СШ № 17  им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

Участник 
Казилина Татьяна 

Александровна 

524. Горбачев Тимофей Дмитриевич 11 16 МБОУ "СШ № 33" Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

525. Дивакова Вероника Алексеевна 11 16 МБОУ "Гимназия № 4" Участник Суворова Тамара Алексеевна 

526. Кирюшина Снежана Сергеевна 11 16 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

527. Лозненкова Алиса Сергеевна 11 16 МБОУ "СШ № 33" Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 



528. Правдина  Алёна  Александровна 11 16 МБОУ "СШ № 34"  Участник 
Жучкова Наталья 

Владимировна 

529. Ревина Вероника Алексеевна 11 16 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

530. Романова Полина Владимировна 11 16 МБОУ "СШ № 33" Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

531. Бурнацкий Артём Владимирович 11 15 МБОУ "СШ № 33" Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

532. Дьяченко Виктория Вадимовна 11 15 МБОУ "СШ № 31" Участник Иванова Ирина Валентиновна 

533. Овчинникова Дарья Рудольфовна 11 15 МБОУ "СШ № 33" Участник 
Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

534. Федоров Геннадий Васильевич 11 15 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
Участник 

Давыдова Оксана 

Александровна 

535. Хвостова Полина Денисовна 11 15 МБОУ "СШ № 33" 

Участник 

Призер МЭ 

2022 

Кузёмина Людмила 

Алексеевна 


